
   

1 
 

Centrální zadavatel poskytuje v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Na základě žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace dodavateli, centrální zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1: Je možné nabídnout i aktuálně novější operační systém Windows 11 Pro? 

Odpověď č. 1: Parametry uvedené v Technické specifikaci jsou minimální požadované, je tedy možné nabídnout 

novější operační systém Windows 11 Pro. 

Dotaz č. 2: Požadujete nový a nepoužitý operační systém Windows v české lokalizaci, jehož pravost a splnění 

licenčních podmínek je garantovaná a u výrobce daného software ověřitelná a který je z výroby předinstalovaný 

výrobcem nabídnutého zařízení nebo je také možné použití i tzv. druhotnou licenci, v praxi se označující jako licence 

z volného trhu? 

Odpověď č. 2: Zadavatel požaduje nový a nepoužitý operační systém Windows v české lokalizaci, jehož pravost a 

splnění licenčních podmínek je garantovaná a u výrobce daného software. V rámci tohoto zadávacího řízení není 

možné nabídnout operační systém s licencí z volného trhu. 

Dotaz č. 3: Pokud je možné použití i této druhotné licence, bude zadavatel při nákupu zařízení požadovat kromě 

uvedení licence na faktuře i dokumentaci o původu této licence, prokazující nabytí licence prvním nabyvatelem, 

identifikující prvního nabyvatele a všech dalších nabyvatelů relevantních licencí a prohlášení prvního nabyvatele a 

všech dalších nabyvatelů licence o deinstalaci nabývaných licencí a zabránění jejich dalšímu používání, tak aby 

identifikován kompletní řetězec předchozích držitelů licence a nebylo pochyb o tom, že nový vlastník této licence ji 

nepoužívá v rozporu s licenčními podmínkami a v souladu se Směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2009/24/ES 

ze dne 23. dubna 2009 o právní ochraně počítačových programů a podmínkách pro převod licencí od prvního a 

dalších nabyvatelů? 

Odpověď č. 3: Zadavatel požaduje nový a nepoužitý operační systém Windows v české lokalizaci, jehož pravost a 

splnění licenčních podmínek je garantovaná a u výrobce daného software. V rámci tohoto zadávacího řízení není 

možné nabídnout operační systém s licencí z volného trhu. 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

NÁZEV ZAKÁZKY 

ICT PRO PLZEŇSKÝ KRAJ 2022 (červenec-prosinec) 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/104/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

2860/21/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P21V00000531 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00009754 

CENTRÁLNÍ ZADAVATEL: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Jan Kronďák 

E-MAIL: jan.krondak@cnpk.cz 

DRUH VZ: dodávky REŽIM VZ: podlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

ZPŘ 

https://ezak.cnpk.cz/vz00009754
mailto:jan.krondak@cnpk.cz


2 
 

Dotaz č. 1: V zadávací dokumentaci je uveden tento požadavek: "TPM chip" - je tímto požadavkem míněn fyzický 

TPM čip, tzn. není přípustná verze firmware čipu? Tímto parametrem zadavatel může určit, zda akceptuje do 

nabídky zařízení určená do škol, úřadu, firem či v případě akceptace firmware čipu i dodaní zařízení, které jsou 

určeny primárně pro domácnosti a nejsou vhodné pro firemní nasazení. 

Odpověď č. 1: Požadavkem TPM chip je myšlen fyzický TPM čip. 

Upozornění:  

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 16. 6. 2022 do 10:00 hodin. 

V Plzni 

administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 


		2022-06-02T13:41:23+0200
	Jan Kronďák




